
Beogradska berza a.d. Beograd 

1 |s t r a n a  

 

01/1 br.184/16 
 
Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi članova 139. – 144, člana 146. stav 1. i  člana 245. stav 2.  Pravila poslovanja 
Beogradske berze (broj: 04/2-12143-1/15 – u daljem tekstu Pravila Berze), direktor Beogradske berze a.d. 
Beograd (u daljem tekstu: Berza), dana 14.1.2016. godine, donosi: 
 

  

REŠENJE  
o prestanku privremene obustave trgovanja  

i nastavku organizovanja trgovanja  
uključenim akcijama izdavaoca  

na MTP Belex – tržišni segment MTP akcije 
 

 
I          PPRREESSTTAAJJEE  PPRRIIVVRREEMMEENNAA  OOBBUUSSTTAAVVAA  TTRRGGOOVVAANNJJAA akcijama uključenim na MTP Belex – tržišni segment 

MTP-akcije: 
 

izdavaoca: Simpo a.d. Vranje (u daljem tekstu: Izdavalac) 
matični broj: 07105681 
ISIN RSSMPOE35631 
CFI ESVUFR 
simbol SMPO 

 
 koja je utvrđena odlukom Berze broj 01/1 br. 10295/14 od 4.12.2014. godine i rešenjima Berze broj 

01/1 br. 870/15 od 4.3.2015. godine i 01/1 br. 3148/15 od 4.5.2015. godine.  
 
IIII  NNAASSTTAAVVAAKK  TTRRGGOOVVAANNJJAA  akcijama Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja, na MTP Belex – tržišni segment 

MTP-akcije, organizuje se počev od 15.1.2016. godine sa indikativnom cenom u visini od RSD 178,00  
 
III      Ovo Rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka organizovanog na 

dan donošenja ovog Rešenja. 
 
 Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 

 

O b r a z l o ž e n j e 
Trgovanje akcijama iz tačke I dispozitiva ovog Rešenja  privremeno je obustavljeno odlukom  Berze navedenom 
u tački I dispozitiva ovog Rešenja, iz razloga utvrđene neusaglašenosti u dokumentaciji dostavljenoj Berzi o 
broju (količini) akcija Izdavaoca uključenih na tržište Berze – 1.059.700  komada sa podacima o broju (količini) 
akcija Izdavaoca registrovanih u Centralnom registru hartija od vrednosti – 3.597.490 komada (na dan 
donošenja predmetne odluke). Privremena obustava trgovanja produžena je po zahtevu Izdavaoca rešenjima 
Berze navedenim u tački I dispozitiva ovog  Rešenja, do okončanja postupka izdavanja novih emisija akcija 
saglasno zaključku Vlade RS (ukupan broj akcija Izdavaoca registrovanih u Centralnom registru hartija od 
vrednosti na dan donošenja ovog Rešenja – 5.401.023 komada), a do dostavljanja  Berzi propisanih dokaza i 
dokumentacije radi promene broja akcija Izdavaoca uključenih u trgovanje na MTP Belex, tržišni segment MTP 
akcije saglasno podacima upisanim u Centralni registar hartija od vrednosti, kao i dostavljanja Berzi  
ažuriranog informatora Izdavaoca saglasno izvršenim usaglašavanjima.  
 
Izmenjenim i dopunjenim Pravilima Berze (broj: 04/2-12143-1/15, sa primenom od 8. januara 2016. godine), 
uređeno je i postupanje u slučaju promene broja akcija izdavalaca, te s tim u vezi utvrđen i način obaveštavanja 
investicione javnosti i Komisije za hartije od vrednosti u slučaju da izdavalac ne postupi u skladu sa zakonskom 
obavezom i pozivom Berze za dostavljanje dokaza i dokumentacije radi usaglašavanja podataka o količini 
hartija od vrednosti uključenih na organizovano tržište i upisanih u Centralnom registru hartija od vrednosti.  
Istovremeno, polazeći od drugačijeg uređenja postupanja Berze u slučaju neusaglašenosti podataka o hartijama 
od vrednosti upisanim u Centralni registar i uključenih na tržište Berze, a imajući u vidu  odsustvo zakonskog 
ograničenja maksimalnog trajanja privremene obustave trgovanja, kao i okolnosti postojanja određenog broja 
utvrđenih privremenih obustava trgovanja po datom osnovu koja su vremenski neograničenog trajanja, 
uređena su i pitanja statusa privremenih obustava trgovanja utvrđenih do dana stupanja na snagu izmenjenih 
Pravila Berze. U tom smislu članom 245. Pravila Berze utvrđeno je da će o trajanju privremene obustave 
trgovanja hartijama od vrednosti utvrđenim na osnovu odredbi Pravila Berze koja su bila na snazi do dana 
stupanja na snagu predmetnih izmena i dopuna Pravila Berze, a iz razloga neusaglašenosti podataka o broju 



Beogradska berza a.d. Beograd 

2 |s t r a n a  

 

(količini) hartija od vrednosti uključenih na tržište Berze sa podacima Centralnog registra, Berza odlučiti 
saglasno izmenjenim i dopunjenim Pravilima (04/2 br. 12143-1/15).  
 
Kako tokom trajanja privremene obustave trgovanja akcijama iz tačke I dispozitiva ovog Rešenja, Izdavalac nije 
okončao započeti postupak otklanjanja neusaglašenosti podataka zbog koje je privremeno obustavljeno 
trgovanje akcijama Izdavaoca, odnosno nije  dostavio nedostajuće dokaze i dokumentaciju u skladu sa 
Pravilima Berze, dalje trajanje privremene obustave trgovanja akcijama iz tačke I dispozitiva ovog Rešenja 
razmotreno je u skladu sa Pravilima Berze. S tim u vezi, analizom javno dostupnih podataka nadležnih 
registara, te dokaza i dokumentacije kojima raspolaže Berza, a imajući u vidu novoutvrđene mere dodatnog 
izveštavanja investicione javnosti i Komisije za hartije od vrednosti,  ocenjeno je da se u trgovanju akcijama  iz 
tačke I ovog Rešenja u količini (broju) koja je već uključena na tržište Berze,  zaštita investitora i uredno i 
pravično tržište ovim hartijama od vrednosti, kao i informisanje investicione javnosti može obezbediti 
korišćenjem datih mera. Ovo imajući u vidu i trajanje privremene obustave trgovanja akcijama Izdavaoca do 
dana donošenja ovog Rešenja, a tokom kog perioda je Izdavalac propustio da postupi saglasno propisanim 
obavezama uključenja nove emisije hartija od vrednosti istog ISIN kao hartija od vrednosti koja je već uključena 
na tržište Berze, čime je istovremeno onemogućio zakonite imaoce akcija iz tačke I ovog Rešenja koje su već 
uključene na tržište Berze da svoje pravo raspolaganja istima realizuju i preko organizovanog tržišta. 
 
 
Sa izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
 
 
  

                                        
 BEOGRADSKA BERZA 
 
 Siniša Krneta, direktor 

 
 
 
 
 

Dostavna naredba: 
1. Izdavaocu; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti; 
3. Sektor PO – Odeljenje poslovnih operacija;   
4. Kabinetu direktora – pravni poslovi;   
5. Arhivi Berze 

POUKA O PRAVNOM LEKU: Protiv ovog 
rešenja  može se izjaviti žalba Upravnom 
odboru Berze u roku od osam dana od dana 
prijema rešenja, a žalba na rešenje  ne 
odlaže izvršenje rešenja.   


